

**Акционерное Общество
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



Отчет за 4 квартал 2008г.

г. Актобе

РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 4 КВАРТАЛ 2008 ГОДА

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 4 квартал 2008 года в принятых

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	2568
2	Трубы НКТ	т	7615
3	Штанги	шт	105832
4	прочие	шт	10552
	ИТОГО	тыс. тенге	3 182 573

РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

—

РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции нет

2. Дебиторская задолженность:

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.08г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 31.12.08г.	Срок образования	Валюта
1	Арнайол ТОО		136937	86391	50546	2008	KZT
2	Матин СП ТОО		70594	60594	10000	2008	KZT
3	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО		228136	131431	96705	2008	KZT
4	Тандай Петролеум АО		60760	45000	15760	2008	KZT
5	АО «Узеньмунайгаз»	30400	2870986	2745696	155690	2008	KZT
6	Эмбамунайгаз ПФ	49973	165289	203979	11283	2008	KZT
7	Евразия форест ТОО		24000	17080	6920	2008	KZT
8	KICOM-OIL ТОО	2328			2328	2007	KZT
9	Промтехресурс Торговая Компания ООО		2742		2742	2008	KZT
10	Уральский центр технологической оснастки ООО		2684		2684	2008	KZT
11	NUAGE ТОО		13020	11920	1100	2008	KZT
12	прочие	117150	1103897	1215108	5939	2008	KZT
	ВСЕГО деб задолженность	199 851	4679045	4517199	361 697		

Адреса дебиторов:

1. г.Атырау

2. г.Атырау
- 3 г.Ақтау
4. г.Кызылорда
- 5 г Жанаозен
6. г.Атырау
7. г.Алматы.....
8. г.Алматы
9. г.Челябинск, РФ
10. г.Екатеренбург, РФ.....
11. г.Алматы

3.Займы АО АЗНО- нет ссудной задолженности .

4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
Краткосрочная, всего						
в том числе:						
Инструмпромторг ТОО	2 109	5146	4190	1152	2008	г. Петропавловск
Карс-Проект ТОО		976885	1021001	44117	2008	г. Алматы
МЭГ-КАПИТАЛ ГРУПП ТОО			58000	58000	2008	г.Алматы
Ордабасы Сарбаз ТОО	270	13423	14349	1196	2008	г. Алматы
прочие	287588	1608084	1323041	2545	2008	
итого	289 967	2603538	2420581	107 010		

5. Анализ финансовых результатов за 4 квартал 2008 г.

№	Наименование вида выпущенной продукции (полученного дохода)	4кв-л 2007г.	4 кв-л 2008г.	Увелич./ум еньшение, %
	Доходы , всего	2 597 817	3 199 952	123.18%
	в том числе от реализации :	2 566 158	3 182 573	124.02%
1	Насосы	523 299	675 939	129.17%
2	Трубы НКТ	1 627 300	1 686 444	103.63%
3	Штанги	387 435	794 089	204.96%
4	Прочая реализация	28 124	26 101	92.81%
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации			
	Прочие доходы, всего	28 124	26 101	92.81%
	в том числе :			
	Доход от не основной деятельности	28 124	26 101	92.81%

	от аренды	31 659	17 379	54.89%
	курсовая разница	24 148	2 729	11.30%
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	7 511	14 650	195.05%
	Расходы, всего	2 434 259	2 917 480	119.85%
	в том числе:			
1	Себестоимость реализов.товаров	340 464	406 025	119.26%
2	сырье и материалы	1 528 129	1 941 093	127.02%
3	электроэнергия	1 223	3 910	319.71%
4	ремонтные работы	11 185	7 908	70.70%
5	амортизация	81 440	90 147	110.69%
6	заработная плата	102 761	128 267	124.82%
7	отчисления с з/п	14 505	12 440	85.76%
8	Услуги вспомогательного производства	16 311	16 183	99.22%
11	Общие и административные в том числе:	208 105	235 261	113.05%
12	заработная плата	75 244	66 267	88.07%
13	отчисления с зарплаты	8 675	5 687	65.56%
14	представительские и командировочные расходы	8 093	5 555	68.64%
15	штрафы оплаченные	1 879	5 605	298.30%
16	страхование	7 384	2 299	31.13%
17	расходы по ГСМ	3 556	3 890	109.39%
18	Электроэнергия и др.коммунальные услуги	644	789	122.52%
19	услуги связи	4 372	3 642	83.30%
20	аудиторские услуги	1 635	58 650	3587.16%
21	расходы на рекламу	2 494	357	14.31%
22	аренда	6 033	5 070	84.04%
23	участие в семинарах и обучение	1 221	1 046	85.67%
24	нотариальные услуги	132	143	108.33%
25	канцтовары	469	337	71.86%
26	износ и амортизация	26 272	25 519	97.13%
27	тех. обслуживание	12	667	5558.33%
28	налоговые платежи	12 903	11 369	88.11%
29	услуги банка	5 274	7 092	134.47%
30	расходы на финансовые услуги	200	569	284.50%
31	благотворительная и спонсорская помощь	1 178	302	25.64%
32	охранные услуги	12 781	13 029	101.94%

	резерв по отпускам	3 646	3 646	
	резерв по сомнительной задолженности	17 924	20 539	
33	Прочие административные	6 084	17 377	285.62%
34	суммовая разница			
35	по реализации	23 008	33 194	143.86%
36	на выплату процентов	104 103	30 755	29.54%
37	по курсовой разнице		7 421	
38	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
39	расходы из чистой прибыли			
40	другие	3 025	4 876	161.16%
41	Расходы по КПН	58 721	84 742	

Руководитель

Гиенко В.В.

Главный бухгалтер

Утениязова Ф.К.